
Número 139 / Martes 21 de Julio de 2015 Página 9
BOP
Cáceres

https://www.dip-caceres.es/ D.L.CC-1-1958

ABERTURA

EDICTO. Nombramiento Teniente de Alcalde

RESOLUCIÓN ALCALDIA

Dª. Olga Mª Tello Muñoz, Alcaldesa Presidenta del Ayuntamiento de Abertura 
(Cáceres), en virtud de las atribuciones que le confi eren los artículos 21.2 
y 23 de la Ley 7/85, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y el 46 del 
RD. 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
POR EL PRESENTE HE RESUELTO:

Primero.- Nombrar primer TENIENTE DE ALCALDE  de este Ayuntamiento, 
al Concejal Srª. Dª MARÍA DEL CARMEN GIL DURÁN. 

Segundo.- Notifíquese el presente Decreto al interesado en legal forma, y 
dese cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la próxima sesión que se celebre, 
publíquese en el Boletín Ofi cial de la Provincia.

Lo acuerda y fi rma la  Sra. Alcaldesa Presidente, ante mí, el Secretario, doy 
fe.

Abertura, 6 de Julio de 2015.

  ANTE MI:
 EL SECRETARIO-ACCTAL.   LA  ALCALDESA.

 Jacinto Ramos Muñana    Olga M.ª Tello Muñoz
4350


